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Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune 

20/19948 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU, høring, BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 blev det besluttet, at: 

 

”Partierne er enige om, at børne- og ungdomsudvalget arbejder videre med en indstilling til 

kommunalbestyrelsen til behandling i marts 2021 i forhold til en tilpasning/omorganisering af 

daginstitutionerne til det faldende børnetal, herunder med angivelse af hvilke institutioner, der skal 

lukkes. Processen skal sikre høring med respekt for bestyrelser, berørte borgere og ansatte.” 

 

På denne baggrund godkendte børne- og ungdomsudvalget den 12. november 2020 en tids- og 

procesplan for det videre arbejde med udformningen af forslag til en tilpasning og omorganisering 

på dagtilbudsområdet.  

 

En nedsat arbejdsgruppe har udarbejdet et notat, som beskriver fem scenarier for tilpasning af 

dagtilbudsstrukturen i Norddjurs Kommune. Notatet er vedlagt som bilag. 

  

Desuden er der vedlagt et bilag om befolkningsprognosen for 2020-2029, samt et bilag om 

kommunale udgifter ved valg af dagpasningstilbud i private pasningstilbud eller anden kommune.  

 

De fem scenarier for tilpasning af dagtilbudsstrukturen indbefatter lukning af én eller flere 

institutioner i henholdsvis Område Grenaa og Børneby Nord (herunder også den selvejende 

daginstitution, Nørager Børnehave).  

 

De fem scenarier består af: 

  

 Scenarie 1: Område Grenaa – Lukning af Møllehaven. 

 Scenarie 2: Område Grenaa – Lukning af  Møllehaven og Skovbørnehaven. 
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 Scenarie 3: Børneby Nord – Opsigelse af driftsaftale med Nørager Børnehave. 

 Scenarie 4: Børneby Nord – Opsigelse af driftsaftale med Nørager Børnehave, og såfremt 

der oprettes en privat institution, lukning af Nordlyset. 

 Scenarie 5: Børneby Nord – Lukning af Nordlyset. 

 

Arbejdsgruppen har ikke peget på tilpasninger af dagtilbudsstrukturen i Område Auning og 

Børneby Midt. Dette skyldes, at den forventede overkapacitet i 2021 er begrænset. 

 

Det vedlagte notat beskriver den mulige omplacering af de berørte børn, personalemæssige 

konsekvenser, økonomiske konsekvenser, tidsplan samt arbejdsgruppens vurdering af fordele og 

ulemper ved hvert enkelt scenarie.  

 

De fem scenarier for tilpasning af dagtilbudsstrukturen i Norddjurs Kommune foreslås sendt til 

høring i handicaprådet og bestyrelser og MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet. 

Høringsfristen fastsættes til den 15. marts 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen skal ses i sammenhæng til udmøntningen af den politiske aftale om budget 2021-2024.  

Derudover kan sagen bidrage ind i en eventuel afdækning af lokalemuligheder ved en 

sammenlægning af de to §32 stuer, som fremgår af den politiske sag om evaluering af §32-tilbud, 

der ligeledes behandles på børne- og ungdomsudvalgsmødet den 28. januar 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser ved de forskellige scenarier fremgår af det vedlagte notat. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at sagen sendes til høring i handicaprådet og bestyrelser og 

MED-udvalg på skole- og dagtilbudsområdet. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-01-2021 

Godkendt med den bemærkning, at udvalget ønsker belyst, hvad en renovering af Skovbørnehaven i 

Grenaa vil koste.  
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Børne- og ungdomsudvalget ønsker desuden, at der udarbejdes en sag, der belyser renoveringen af 

Skovbørnehaven, Landsbyen og Regnbuen (i nævnte prioritering) til udvalgets møde i maj 2021, 

hvor der skal tages stilling til anlægsforslag til budget 2022.  

 

Derudover bemærker Mads Nikolajsen, at han peger på, at scenarie 1, lukning af Møllehaven, 

gennemføres pr. 1. august 2021. Det skal samtidig belyses, om dagplejen fortsat kan have faciliteter 

ved Møllehallen.  

 

Desuden peger Mads Nikolajsen på, at Nordlyset i Børneby Vivild og Nørager Børnehave 

fortsætter, idet prognoserne for 2021-2024 berettiger hertil. Kapaciteten på Nørager Børnehave 

nedsættes til 32 børn. Scenarie 4 tages ud af høringen, fordi Norddjurs tager selvstændig stilling 

hertil. 

 

På udvalgsmødet bemærkede forvaltningen, at Børneby Nord har præciseret, at hovedparten af 

børnene fra Nørager Børnehave vil kunne rummes i Nordlyset, hvis der foretages mindre 

bygningstilpasninger.  

 

Endelig gøres der opmærksom på, at høringsfristen retteligt er den 12. februar 2021.  

 

Fraværende: 

Ulf Harbo (Ø) 

Kristina Hviid (V) 
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1 - 
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2 - 

3010324 
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dagpasningstilbud i private pasningstilbud eller anden 
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